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PARALAJMËRIM
Për të zvogëluar rrezikun e zjarrit ose të goditjeve elektrike, 
kjo pajisje nuk duhet të ekspozohet ndaj pikimeve ose 
spërkatjeve me ujë dhe mbi pajisje nuk duhen vendosur 
objekte të mbushura me lëngje, si p.sh. vazo.

Për të shmangur goditjen elektrike, mos e hapni kasën 
e pajisjes. Për shërbimet drejtojuni vetëm personelit të 
kualifikuar.

Kordoni elektrik duhet të zëvendësohet vetëm në dyqane të 
kualifikuara servisi.

Mos i ekspozoni bateritë ose pajisjet me bateri të instaluara 
ndaj nxehtësisë së tepruar si p.sh. drita e diellit dhe zjarri.

KUJDES
Përdorimi i instrumenteve optike me këtë produkt do të 
rrisë rrezikun ndaj syve. Duke qenë se rrezja e lazerit të 
përdorur në këtë luajtës Blu-ray Disc/DVD është 
e dëmshme për sytë, mos u përpiqni të çmontoni mobilien.
Për shërbimet drejtojuni vetëm personelit të kualifikuar.

Kjo etiketë ndodhet mbi kapakun mbrojtës të lazerit brenda 
pajisjes.

Kjo pajisje klasifikohet si produkt LAZER KLASI 1. Shenja 
PRODUKT LAZER KLASI 1 ndodhet në pjesën e jashtme të 
pasme.

Hedhja e pajisjeve të vjetra 
elektrike dhe elektronike 
(e aplikueshme në Bashkimin 
Evropian dhe shtetet e tjera 
evropiane me sistem të 
diferencuar grumbullimi)

Ky simbol mbi produkt ose mbi paketimin e tij tregon se 
ky produkt nuk duhet të trajtohet si mbeturinë shtëpiake. 
Përkundrazi, do të dorëzohet pranë pikës përkatëse të 
grumbullimit për riciklimin e pajisjeve elektrike dhe 
elektronike. Duke u siguruar që ky produkt të hidhet 
siç duhet, ju ndihmoni në parandalimin e pasojave të 
mundshme negative për mjedisin dhe shëndetin, që në 
rast të kundërt do të shkaktoheshin nga trajtimi 
i papërshtatshëm i mbetjeve të këtij produkti. Riciklimi 
i materialeve do të ndihmojë në ruajtjen e burimeve 
natyrore. Për më shumë informacion të detajuar mbi 
riciklimin e këtij produkti, ju lutemi kontaktoni me 
bashkinë tuaj, shërbimin e grumbullimit të mbeturinave 
shtëpiake ose dyqanin ku keni blerë produktin.

Hedhja e baterive të përdorura 
(e aplikueshme në Bashkimin 
Evropian dhe vendet e tjera 
evropiane me sisteme të 
diferencuara grumbullimi)

Ky simbol mbi bateri ose mbi paketim tregon se bateria 
e dhënë me këtë produkt nuk duhet të trajtohet si mbeturinë 
shtëpiake. Në disa bateri, ky simbol mund të përdoret 
i kombinuar me një simbol kimik. Simbolet kimike për zhivën 
(Hg) ose plumbin (Pb) shtohen nëse bateria përmban më 
shumë se 0.0005% zhivë ose 0.004% plumb. Duke u siguruar 
që këto bateri të hidhen siç duhet, ju ndihmoni në 
parandalimin e pasojave të mundshme negative për mjedisin 
dhe shëndetin që në rast të kundërt do të shkaktoheshin nga 
trajtimi i papërshtatshëm i mbetjeve të kësaj baterie. Riciklimi 
i materialeve do të ndihmojë në ruajtjen e burimeve natyrore.

Në rast produktesh të cilat për arsye sigurie, rendimenti apo 
integriteti të dhënash kërkojnë lidhje të qëndrueshme me 
një bateri të inkorporuar, kjo bateri duhet të zëvendësohet 
vetëm nga personel i kualifikuar shërbimi.
Për të siguruar trajtimin e duhur të baterisë, dorëzojeni 
produktin në fund të periudhës së funksionimit të tij pranë 
pikës përkatëse të grumbullimit për riciklimin e pajisjeve 
elektrike dhe elektronike.

Për të gjitha bateritë e tjera, ju lutemi shihni pjesën që flet 
mbi heqjen e sigurt të baterisë nga produkti. Dorëzojeni 
baterinë pranë pikës përkatëse të grumbullimit për 
riciklimin e baterive të përdorura.

Për më shumë informacion të detajuar mbi riciklimin e këtij 
produkti ose baterie, ju lutemi kontaktoni me bashkinë tuaj, 
shërbimin e grumbullimit të mbeturinave shtëpiake ose 
dyqanin ku keni blerë produktin.
Ky produkt është prodhuar nga ose për llogari të Sony 
Corporation, 1-7-1 Konan Minato-ku Tokyo, 108-0075 
Japoni. Pyetjet në lidhje me pajtueshmërinë e produktit 
sipas legjislacionit të Bashkimit Evropian do t'i adresohen 
përfaqësuesit të autorizuar, Sony Deutschland GmbH, 
Hedelfinger Strasse 61, 70327 Stuttgart, Gjermani. Për çdo 
çështje shërbimi ose garancie, drejtojuni adresave që jepen 
në dokumentet e posaçme të shërbimit ose të garancisë.

Vetëm për 
Evropën



Masat paraprake
• Kjo njësi punon me 220 V - 240 V AC, 50/60 Hz. 

Kontrolloni që tensioni i përdorimit të njësisë të 
jetë identik me furnizimin vendas me energji.

• Instalojeni këtë njësi në mënyrë që kablloja e rrjetit 
elektrik të mund të shkëputet nga priza e murit 
menjëherë në rast problemi.

• Kjo pajisje është testuar dhe është gjendur konform 
limiteve të përcaktuara në Direktivën EMC për 
përdorimin e një kablloje lidhëse më të shkurtër 
se 3 metra.

• Për të zvogëluar rrezikun e zjarrit, mos e mbuloni 
hapësirën e ajrimit të pajisjes me gazeta, mbulesa 
tavoline, perde etj.

• Mos e ekspozoni pajisjen ndaj burimeve me flakë të 
zbuluar (për shembull qirinj të ndezur).

• Mos e instaloni këtë luajtës në një hapësirë të kufizuar, 
si në një raft librash ose në një njësi të ngjashme.

• Nëse luajtësi sillet menjëherë nga vend i ftohtë në 
vend të ngrohtë ose mbahet në dhomë me shumë të 
lagështi, mund të ndodhë kondensim i lenteve nga 
brenda. Nëse ndodh kjo, luajtësi mund të mos punojë 
siç duhet. Në këtë rast, hiqni diskun dhe lëreni 
luajtësin të ndezur për rreth gjysmë ore derisa të 
avullojë lagështira.

• Luajtësi nuk hiqet nga burimi i rrymës (rrjetit 
elektrik) për sa kohë që është e lidhur me prizën, 
edhe nëse luajtësi vetë është i fikur.

Mbi ushqyesin
• Për luajtësin përdorni ushqyesin e dhënë, pasi 

ushqyes të tjerë mund të shkaktojnë defekt.
• Mos e zbërtheni dhe mos e çmontoni për qëllime 

dublikimi.
• Mos e kufizoni luajtësin në vende të ngushta, si 

rafte librash apo të ngjashme.
• Mos e lidhni ushqyesin në elektrotransformator 

portativ, pasi mund të prodhojë nxehtësi dhe të 
shkaktojë defekt.

• Mos e rrëzoni dhe mos e godisni.

E drejta e autorit dhe markat tregtare
• “AVCHD” dhe logoja “AVCHD 3D/Progressive” 

janë marka tregtare Panasonic Corporation dhe 
Sony Corporation.

• Java është markë tregtare e Oracle dhe/ose filialeve 
të saj.

• , “XMB”, dhe “xross media bar” janë marka 
tregtare të Sony Corporation dhe Sony Computer 
Entertainment Inc.

• Prodhuar me licencë nga Dolby Laboratories. Dolby, 
Pro Logic dhe simboli me dy “D” janë marka tregtare 
të Dolby Laboratories.

• Për patentat DTS, shihni http://patents.dts.com. 
Prodhuar me licencë nga DTS Licensing Limited. 
DTS, Simboli dhe DTS e Simboli bashkë janë marka të 
regjistruara tregtare dhe DTS 2.0+Digital Out është 
markë tregtare e DTS, Inc. © DTS, Inc. Të gjitha të 
drejtat të rezervuara.

• Termat HDMI® dhe HDMI High-Definition 
Multimedia Interface, si dhe logoja HDMI janë marka 
tregtare ose marka tregtare të regjistruara të HDMI 
Licensing LLC në Shtetet e Bashkuara dhe vende të 
tjera.

• Blu-ray Disc™, Blu-ray™, Blu-ray 3D™, BD-Live™, 
BONUSVIEW™, dhe logot janë marka tregtare të 
Blu-ray Disc Association.

• “DVD Logo” është markë tregtare e DVD Format/
Logo Licensing Corporation.

• Logot “DVD+RW”, “DVD-RW”, “DVD+R”, 
“DVD-R”, “DVD VIDEO” dhe “CD” janë marka 
tregtare.

• “BRAVIA” është markë tregtare e Sony Corporation.
• Patentat dhe teknologjia koduese audio MPEG 

Layer-3 janë të licencuara nga Fraunhofer IIS dhe 
Thomson.

• Ky produkt përmban teknologji me pronësi të 
regjistruar me licencë nga Verance Corporation 
dhe mbrohet nga patenta e SH.B.A.-së 7,369,677 
dhe patenta të tjera të SH.B.A.-së dhe botërore të 
marra dhe në pritje, si dhe të drejta autori dhe 
mbrojtje e sekretit tregtar për disa aspekte të kësaj 
teknologjie. Cinavia është markë tregtare e Verance 
Corporation. Të drejtat e autorit 2004-2010 Verance 
Corporation. Të gjitha të drejtat të rezervuara 
nga Verance. Zbërthimi ose çmontimi për qëllime 
dublikimi është i ndaluar.

• Windows Media është markë tregtare ose markë 
tregtare e regjistruar e Microsoft Corporation në 
Shtetet e Bashkuara dhe/ose vende të tjera. 
Ky produkt përmban teknologji që janë subjekt i disa 
të drejtave të pronësisë intelektuale të Microsoft. 
Ndalohet përdorimi ose shpërndarja e kësaj 
teknologjie jashtë këtij produkti pa licencën/licencat 
përkatëse nga Microsoft. 
Zotëruesit e përmbajtjes përdorin teknologji 
Microsoft PlayReady™ për aksesimin e përmbajtjes 
për të mbrojtur pronën e tyre intelektuale, duke 
përfshirë përmbajtjen e mbrojtur me të drejta autori. 
Kjo pajisje përdor teknologji PlayReady për të 
aksesuar përmbajtjen e mbrojtur me PlayReady dhe/
ose përmbajtjen e mbrojtur me WMDRM. Nëse 
pajisja nuk arrin të imponojë siç duhet kufizimet mbi 
përdorimin e përmbajtjes, zotëruesit e përmbajtjes 
mund të kërkojnë nga Microsoft që të anulojë 
mundësinë e pajisjes për të përdorur përmbajtje 
të mbrojtur me PlayReady. Anulimi nuk duhet të 
ndikojë në përmbajtjet e pambrojtura ose përmbajtje 
të mbrojtura nga teknologji të tjera për aksesimin 
e përmbajtjes. Zotëruesit e përmbajtjes mund t'ju 
kërkojnë të përditësoni PlayReady për të pasur 
akses në përmbajtjen e tyre. Nëse nuk pranoni të 
përditësoni, nuk do të jeni në gjendje të keni akses 
në përmbajtjen që kërkon përditësimin.
3
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• Teknologjia e njohjes së muzikës dhe videos dhe të 
dhënave përkatëse ofrohet nga Gracenote®. 
Gracenote është standard i industrisë në teknologjinë 
e njohjes së muzikës dhe përçimit të përmbajtjes së 
lidhur me to. Për më shumë informacion, vizitoni 
www.gracenote.com. 
CD, DVD, Blu-ray Disc dhe të dhënat e lidhura 
muzikore dhe video nga Gracenote, Inc., të drejtat 
e autorit © 2000 deri më sot Gracenote. Softueri 
Gracenote, të drejtat e autorit ©2000 deri më sot 
Gracenote. Një ose më shumë patenta të zotëruara nga 
Gracenote i aplikohen këtij produkti dhe shërbimi. 
Shihni faqen e internetit të Gracenote për një listë të 
pjesshme të patentave të aplikueshme Gracenote. 
Gracenote, CDDB, MusicID, MediaVOCS, logoja 
Gracenote dhe lloji i logos, si dhe logoja “Powered by 
Gracenote” janë marka tregtare ose marka tregtare të 
regjistruara të Gracenote në Shtetet e Bashkuara dhe/
ose vende të tjera.

• Wi-Fi®, Wi-Fi Protected Access® dhe Wi-Fi 
Alliance® janë marka të regjistruara të Wi-Fi Alliance.

• Wi-Fi CERTIFIED™, WPA™, WPA2™, 
Wi-Fi Protected Setup™, Miracast™ dhe 
Wi-Fi CERTIFIED Miracast™ janë marka të 
Wi-Fi Alliance.

• Logoja Wi-Fi CERTIFIED është shenjë certifikimi 
e Wi-Fi Alliance.

• Shenja Wi-Fi Protected Setup është shenjë e Wi-Fi 
Alliance.

• DLNA®, logoja DLNA dhe DLNA CERTIFIED™ 
janë marka tregtare, marka shërbimi ose marka 
certifikimi të Digital Living Network Alliance.

• SDK për pajisje Opera® nga Opera Software ASA. 
Të drejtat e autorit 2002-2012 Opera Software ASA. 
Të gjitha të drejtat të rezervuara.

• Të gjitha markat e tjera tregtare janë marka të 
zotëruesve të tyre përkatës.

• Emrat e sistemeve dhe produkteve të tjera janë në 
përgjithësi marka tregtare ose marka tregtare të 
regjistruara të prodhuesve. Markat ™ dhe ® nuk 
tregohen në këtë dokument.
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i

Fillimi

Telekomanda

Funksionet e disponueshme të telekomandës  
ndryshojnë në varësi të diskut ose të situatës.

z
Butonat N, 2 + dhe AUDIO kanë një pikë të 
prekshme. Përdoreni pikën e prekshme si referencë kur 
përdorni luajtësin.

A Z (hap/mbyll)
Hap ose mbyll sirtarin e diskut.
-TV- t (Zgjedhja e hyrjes TV)
Ndërron hyrjen midis TV dhe burimeve të 
tjera.
-TV- [/1 (TV ndezur/në gatishmëri)
Ndez televizorin ose e cakton në modalitet 
gatishmërie.
[/1 (ndezur/në gatishmëri)
Ndez luajtësin ose e cakton në modalitet 
gatishmërie.

B Butonat me ngjyra (e kuqe/e gjelbër/
e verdhë/blu)
Tastet e shpejta për funksione ndërvepruese.

C TOP MENU
Hap ose mbyll menynë kryesore të BD-së ose 
DVD-së.
POP UP/MENU
Hap ose mbyll menynë kërcyese të BD-ROM 
ose menynë e DVD-së.
OPTIONS
Shfaq opsionet e disponueshme në ekran.
RETURN
Kthehet në ekranin e mëparshëm.
</M/m/,
Lëviz theksimin për të zgjedhur artikullin 
e shfaqur.
b
M/m si buton shkurtore për kërkimin e këngëve 
gjatë riprodhimit të CD-ve muzikore.

Butoni i qendrës (ENTER)
Fut artikullin e zgjedhur.
HOME
Hyn në menynë bazë të luajtësit.
Shfaq foton e sfondit kur shtypet në ikonën 
e kategorisë në menynë bazë.
SEN
Hyn në shërbimin e internetit të 
“Sony Entertainment Network™”.
NETFLIX
Akseson shërbimin online “NETFLIX”. 
Për detaje të mëtejshme mbi shërbimin 
online NETFLIX, vizitoni faqen 
e mëposhtme të internetit dhe kontrolloni 
PESh: http://support.sony-europe.com/

AUDIOSUBTITLE

RETURN OPTIONS

TOP MENU POP UP/
MENU

SEN

HOME

DISPLAY

NETFLIX
5
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D m/M (përshpejtim prapa/
përshpejtim para)
• Përshpejton prapa/përpara kur shtypet 

butoni gjatë luajtjes së diskut. Shpejtësia 
e kërkimit ndryshon çdo herë që shtypni 
butonin gjatë luajtjes së videos.

• Luan me lëvizje të ngadaltë kur shtypet për 
mbi një sekondë në modalitet pushimi.

• Luan një kuadër çdo herë që shtypni për 
pak kohë në modalitet pushimi.

N (luaj)
Nis ose rinis luajtjen.
./> (e mëparshme/tjetër)
Kapërcen në kapitullin, pjesën apo skedarin 
para/pas.
X (pauzë)
Vendos në pauzë ose rinis riprodhimin.
x (ndal)
Ndalon riprodhimin dhe ruan në kujtesë 
pikën e ndalimit (pikën e rifillimit).
Pika e rifillimit për një titull/këngë është pika 
e fundit që keni luajtur ose fotoja e fundit për 
një dosje fotosh.
SUBTITLE
Zgjedh gjuhën e titrave kur ka titra 
shumëgjuhëshe të regjistruara në BD-ROM/
DVD VIDEO.
2 (volumi) +/– 
Rregullon volumin e televizorit.
AUDIO
Zgjedh gjuhën audio kur ka shumë të tilla të 
regjistruara në BD-ROM/DVD VIDEO. 
Zgjedh pjesën audio në CD.

 (heshtja)
Mbyll përkohësisht zërin.
DISPLAY
Shfaq në ekran informacionin e luajtjes 
(vetëm BDP-S3200/S4200/S5200) dhe të 
shfletimit në internet.
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Hapi 1: Lidhja e luajtësit

Mos e vendosni kordonin elektrik në prizë pa bërë më parë lidhjet e tjera.

Lidheni luajtësin me televizorin tuaj duke përdorur një kabllo HDMI me shpejtësi të lartë.

Zgjidhni një nga mënyrat e mëposhtme të lidhjes sipas foleve të hyrjes në amplifikatorin AV (marrës). 
Kur zgjidhni A ose B, bëni konfigurimet e nevojshme në [Audio Settings] (Cilësimet audio).

Lidhja me televizorin

Kablloja HDMI e shpejtësisë së lartë (nuk jepet)

Lidhja me amplifikatorin tuaj AV (marrësin)

A

B

Kablloja HDMI e shpejtësisë 
së lartë (nuk jepet)

Kablloja HDMI e shpejtësisë së 
lartë (nuk jepet)

Kablloja koaksiale dixhitale 
(nuk jepet)
7
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Hapi 2: Përgatitja për lidhjen me 
rrjetin

Përdorni kabllo LAN për t'u lidhur me terminalin 
LAN (100) në luajtës.

z
Rekomandojmë që të përdorni një kabllo të veshur dhe 
të drejtpërdrejtë (kabllo LAN).

Përdorni LAN-in me valë që është i integruar në 
luajtës.

Hapi 3: Easy Setup

1 Futni dy bateri R03 (madhësi AAA) sipas 
poleve 3 dhe # të baterive dhe shenjave 
brenda folesë së baterive në telekomandë.

2 Lidhni ushqyesin e dhënë dhe kordonin 
elektrik (dalja e korrentit) në rendin 
numerik të treguar më poshtë. Kur i hiqni, 
bëjeni këtë sipas rendit të kundërt.

3 Shtypni [/1 për të ndezur luajtësin.

*Ndez luajtësin ose e cakton në modalitet 
gatishmërie.

Wired Setup

Wireless Setup (vetëm BDP-S3200/
S5200)

Modem ADSL/
modem kabllor

Ruteri me 
brez të gjerë

Kablloja LAN 
(nuk jepet)

Interneti

Ruteri USB me 
valë i LAN-it

Modem ADSL/
modem kabllor

Interneti

Kablloja e LAN-it (nuk jepet)

Kur ndizet për herë të parë
Prisni për pak çaste përpara se luajtësi të 
ndizet dhe të fillojë [Easy Initial Settings] 
(Cilësimet e lehta fillestare).

në prizë

Ushqyesi (i dhënë) 

Kordoni elektrik (jepet)

2

3

1 në DC IN 12 V

*



Fillim
i

4 Ndizni televizorin dhe caktoni zgjedhësin 
e hyrjes në televizor. Kjo do të nxjerrë 
sinjalin nga luajtësi në ekranin e televizorit.

5 Kryeni [Easy Initial Settings] (Cilësimet 
e lehta fillestare).
Ndiqni udhëzimet në ekran për të kryer 
cilësimet bazë duke përdorur </M/m/, 
dhe ENTER në telekomandë.

b
• Kur të përfundojë [Easy Initial Settings] (Cilësimet 

e lehta fillestare) zgjidhni [Easy Network Settings] 
(Cilësimet e lehta të rrjetit) për të përdorur funksionet 
e rrjetit të luajtësit.

• Për të aktivizuar lidhjen me valë, vendosni [Internet 
Settings] (Cilësimet e internetit) te [Network Settings] 
(Cilësimet e rrjetit) në [Wireless Setup(built-in)] 
(Konfigurimi me valë (i integruar)) (vetëm 
BDP-S3200/S5200).

• Për të çaktivizuar lidhjen me valë, vendosni [Internet 
Settings] (Cilësimet e internetit) te [Network Settings] 
(Cilësimet e rrjetit) në [Wired Setup] (Konfigurimi 
me tela) (vetëm BDP-S3200/S5200).

ENTER

</M/m/,
9
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Riprodhimi

Luajtja e një disku

Për disqet që mund të luhen shihni faqe 13.

1 Shtypni Z dhe vendosni diskun në sirtar.

2 Shtypni Z për të mbyllur sirtarin e diskut.
Riprodhimi fillon.
Nëse luajtja nuk fillon automatikisht, 
zgjidhni  në kategorinë [Video], 

[Music] (Muzikë), ose [Photo] (Foto) 
dhe shtypni ENTER.

1 Lidhni memorie USB në folenë USB të luajtësit.
Përdorni memorie USB 1 GB e lart për 
ruajtje lokale.

2 Përgatituni për BD-LIVE (vetëm BD-LIVE).
• Lidheni luajtësin në një rrjet (faqe 8).
• Vendosni [BD Internet Connection] 

(Lidhja e internetit BD) te konfigurimi 
[BD/DVD Viewing Settings] (Cilësimet 
e shikimit BD/DVD) në [Allow] (Lejo).

3 Vendosni një BD-ROM me BONUSVIEW/BD-LIVE.
Mënyra e përdorimit ndryshon në varësi të 
diskut. Referojuni manualit të udhëzimeve të 
dhënë me diskun.

z
Për të fshirë të dhënat në memorien USB, zgjidhni 
[Delete BD Data] (Fshi të dhënat BD) te kategoria 

[Video] dhe shtypni ENTER. Të gjitha të dhënat 
e ruajtura në dosjen buda do të fshihen.

1 Përgatiteni për luajtjen e Blu-ray 3D Disc.
• Lidheni luajtësin me pajisjet tuaja të 

përshtatshme me 3D duke përdorur një 
kabllo HDMI me shpejtësi të lartë.

• Caktoni [3D Output Setting] (Cilësimet 
e daljes 3D) dhe [TV Screen Size Setting for 
3D] (Cilësimi i përmasës së ekranit të 
televizorit për 3D) në konfigurimin 
e [Screen Settings] (Cilësimet e ekranit).

2 Vendosni një Blu-ray 3D Disc.
Mënyra e përdorimit ndryshon në varësi të 
diskut. Referojuni manualit të udhëzimeve të 
dhënë me diskun.

z
Referojuni gjithashtu manualeve të udhëzimeve të 
dhëna me televizorin dhe pajisjen e lidhur.

Luajtja nga një pajisje USB

Për “Llojet e skedarëve që mund të luhen”, 
shihni faqe 13.

1 Lidhni pajisjen USB në folenë USB të luajtësit.

2 Zgjidhni kategorinë [Video], [Music] 
(Muzikë) ose [Photo] (Foto) te menyja 
kryesore duke përdorur </,.

3 Zgjidhni [USB device] (Pajisja USB) duke 
përdorur M/m dhe shtypni ENTER.

Luajtja përmes një rrjeti

Sony Entertainment Network shërben si 
portëkalim që ju ofron përmbajtjen e zgjedhur 
nga interneti dhe një shumëllojshmëri argëtimi 
sipas kërkesës direkt në luajtësin tuaj.

1 Lidheni luajtësin në një rrjet (faqe 8).

2 Shtypni butonin SEN në telekomandë.

Duke parë BONUSVIEW/BD-LIVE

Ana e lexueshme poshtë

Shijimi i Blu-ray 3D (vetëm BDP-S4200/
S5200)

Shijimi i Sony Entertainment Network
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3 Zgjidhni një përmbajtje interneti dhe një 
shumëllojshmëri argëtimi sipas kërkesës duke 
përdorur </M/m/, dhe shtypni ENTER.

z
• Disa përmbajtje interneti kërkojnë regjistrim përmes 

një kompjuteri përpara se të luhen.
• Disa përmbajtje interneti mund të mos jenë të 

disponueshme në disa rajone/vende.

Një produkt i përshtatshëm për DLNA mund të 
luajë skedarë video/muzikorë/foto të ruajtura në 
një produkt tjetër të përshtatshëm për DLNA 
nëpërmjet një rrjeti.

Përgatiteni për të përdorur DLNA.
• Lidheni luajtësin në një rrjet (faqe 8).
• Përgatitni produktet e tjera të nevojshme të 

përshtatshme me DLNA. Referojuni manualit 
të udhëzimeve të dhënë me produktin.

Për të luajtur një skedar nga një server DLNA 
nëpërmjet kësaj njësie (luajtësi DLNA)

Zgjidhni ikonën e serverit DLNA nga kategoria 
[Video], [Music] (Muzikë), ose 

[Photo] (Foto) pastaj zgjidhni skedarin që 
dëshironi të luani.

Për të luajtur një skedar nga një server DLNA 
nëpërmjet një produkti tjetër (renderuesi)
Kur luani skedarë nga një server DLNA në këtë 
njësi, mund të përdorni një produkt të 
përshtatshëm për kontrolluesin DLNA 
(një telefon, etj.), për të kontrolluar riprodhimin.

Kontrolloni këtë njësi duke përdorur një 
kontrollues DLNA. Referojuni manualit të 
udhëzimeve të dhënë me kontrolluesin DLNA.

“TV SideView” është një aplikacion falas për 
pajisjet në distancë (si p.sh. telefonat 
smartphone, etj.). Duke përdorur “TV SideView” 
me këtë luajtës, mund të shijoni me lehtësi 
luajtësin duke përdorur pajisjen në distancë. 
Ju mund të nisni një shërbim apo aplikacion 
direkt nga pajisja në distancë dhe të shikoni 
informacionin e diskut gjatë riprodhimit të 
diskut. “TV SideView” mund të përdoret 
gjithashtu si telekomandë dhe tastierë për 
softuerin.
Përpara se ta përdorni pajisjen “TV SideView” 
për herë të parë me këtë luajtës, sigurohuni që 
ta regjistroni pajisjen “TV SideView”. Ndiqni 
udhëzimet e shfaqura në ekranin e pajisjes 
“TV SideView” për regjistrimin.

b
Regjistrimi mund të kryhet vetëm në Ekranin 
e menysë bazë.

“Pasqyrimi i ekranit” është një funksion për të 
shfaqur ekranin e një pajisjeje celulare në 
televizor përmes teknologjisë Miracast.
Luajtësi mund të jetë lidhur direkt me një pajisje 
të përputhshme për pasqyrimin e ekranit (p.sh. 
telefon smartphone, tabletë). Ju mund të 
shijoni ekranin e pajisjes në ekranin e madh të 
televizorit tuaj. Për të përdorur këtë veçori nuk 
kërkohet asnjë ruter me valë (ose pikë aksesi).

b
• Kur përdorni Pasqyrimin e ekranit, cilësia e figurës 

dhe e zërit mund të përkeqësohet ndonjëherë për 
shkak të interferencave nga rrjetet e tjera.

• Disa funksione rrjeti mund të mos jenë të 
disponueshme gjatë Pasqyrimit të ekranit.

• Sigurohuni që pajisja të jetë e përputhshme me 
Miracast. Nuk garantohet lidhja me të gjitha pajisjet 
e përputhshme Miracast.

1 Zgjidhni [Screen mirroring] (Pasqyrimi i ekranit) 
nga kategoria [Input] (Hyrja) në menynë 
kryesore duke përdorur </, dhe shtypni 
ENTER.

2 Ndiqini udhëzimet në ekran.

Luajtja e skedarëve në një rrjet shtëpie 
(DLNA) (vetëm BDP-S3200/S4200/S5200)

Serveri
Luajtësi

Serveri

Renderuesi

Kontrolluesi

Përdorimi i “TV SideView” (vetëm 
BDP-S3200/S4200/S5200)

Përdorimi i pasqyrimit të ekranit 
(vetëm BDP-S3200/S5200)
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Interneti

Shfletimi i faqeve të internetit
(vetëm BDP-S3200/S4200/S5200)

Ju mund të lidheni me internetin dhe të 
shijoni faqet e internetit.

1 Lidheni luajtësin në një rrjet (faqe 8).

2 Zgjidhni [Network] (Rrjeti) në menynë 
kryesore duke përdorur </,.

3 Zgjidhni [Internet Browser] (Shfletuesi 
i internetit) duke përdorur M/m dhe shtypni 
ENTER.

z
Ky shfletues nuk i mbështet funksionet e disa faqeve të 
internetit dhe disa faqe mund të mos shfaqen siç duhet.

Për të parë ekranin e shfletuesit
Për të kontrolluar ekranin e uebsajtit, shtypni 
DISPLAY. Informacioni i shfaqur ndryshon në 
varësi të llojit të uebsajtit dhe statusit të faqes.

Për të zgjedhur opsionet e disponueshme
Shtypni OPTIONS për cilësimet dhe përdorimet 
e ndryshme. Artikujt e disponueshëm 
ndryshojnë në varësi të situatës.

Për të mbyllur shfletuesin e internetit
Shtypni HOME.

Software Update

1 Zgjidhni [Setup] (Konfigurimi) në menynë 
kryesore duke përdorur </,.

2 Zgjidhni  [Software Update] (Përditësimi 
i softuerit) duke përdorur M/m dhe shtypni 
ENTER.

x [Update via Internet] (Përditëso përmes 
internetit)
Përditëson softuerin e luajtësit duke përdorur 
rrjetin e disponueshëm. Sigurohuni që rrjeti të 
jetë lidhur me internetin. Për detaje shihni 
“Hapi 2: Përgatitja për lidhjen me rrjetin” 
(faqe 8).

x [Update via USB Memory] (Përditëso përmes 
memories USB)
Përditëson softuerin e luajtësit duke përdorur 
memorien USB. Sigurohuni që Software 
Update Folder të jetë emërtuar saktësisht 
si “UPDATE” dhe të gjithë skedarët 
e përditësimit duhet të ruhen në këtë dosje. 
Luajtësi mund të njohë deri në 500 skedarë/
dosje në një shtresë të vetme duke përfshirë 
skedarët/dosjet e përditësimit.

z
• Rekomandojmë kryerjen e përditësimit të softuerit 

rreth çdo 2 muaj.
• Për informacion mbi funksionet e përditësimit, 

vizitoni uebsajtet e mëposhtme:
http://support.sony-europe.com/



Interneti/Inform
acioni shtesë
Informacioni shtesë

Disqet që mund të luhen

*1 Duke qenë se specifikimet e Blu-ray Disc janë të reja dhe në evoluim, disa disqe mund të mos luhen dot në varësi të 
llojit të diskut dhe versionit. Dalja audio ndryshon në varësi të burimit, folesë ku është lidhur dalja dhe cilësimeve 
të zgjedhura audio.

*2 BD-RE: Ver.2.1, BD-R: Ver.1.1, 1.2, 1.3 duke përfshirë llojin me pigment organik BD-R (lloji LTH). BD-R-të 
e regjistruara në një kompjuter nuk mund të luhen nëse poshtëshënimet janë të regjistrueshme. 

*3 Disqet CD ose DVD nuk do të luhen nëse nuk janë finalizuar siç duhet. Për më shumë informacion, referojuni 
manualit të udhëzimeve të dhënë me pajisjen e regjistrimit.

Llojet e skedarëve që mund të luhen

Blu-ray Disc*1 BD-ROM, BD-R*2/BD-RE*2

DVD*3 DVD-ROM, DVD-R/DVD-RW, DVD+R/DVD+RW

CD*3 CD-DA (CD muzikore), CD-ROM, CD-R/CD-RW

Kodeku Përmbajtja Prapashtesa Me audio

MPEG-1 Video*1 PS .mpg, .mpeg Dolby Digital, DTS, LPCM, MPEG

MKV .mkv Dolby Digital, LPCM, AAC, MP3

MPEG-2 Video*2
PS*3 .mpg, .mpeg Dolby Digital, DTS, LPCM, MPEG

TS*4 .m2ts, .mts Dolby Digital, DTS, LPCM, MPEG, AAC

MKV*1 .mkv Dolby Digital, LPCM, AAC, MP3

Xvid
AVI .avi Dolby Digital, LPCM, WMA9, MP3

MKV .mkv Dolby Digital, LPCM, AAC, MP3

MPEG4/AVC*5

MKV*1 .mkv Dolby Digital, LPCM, AAC, MP3

MP4*1 .mp4, .m4v AAC

TS*1 .m2ts, .mts Dolby Digital, DTS, LPCM, MPEG, AAC

Quick Time*6 .mov Dolby Digital, LPCM, AAC, MP3

FLV*6 .flv, .f4v LPCM, AAC, MP3

3gpp/3gpp2*6 .3gp, .3g2, .3gpp, 
.3gp2 AAC

VC1*1 TS .m2ts, .mts Dolby Digital, DTS, LPCM, MPEG, AAC

MKV .mkv Dolby Digital, LPCM, AAC, MP3

WMV9*1 ASF .wmv, .asf WMA9

MKV .mkv Dolby Digital, LPCM, AAC, MP3

Motion JPEG*6 Quick Time .mov Dolby Digital, LPCM, AAC, MP3

AVI .avi Dolby Digital, LPCM, AAC, MP3
13
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*1 Luajtësi mund të mos e luajë këtë format skedari në 
një server DLNA (vetëm BDP-S3200/S4200/S5200).

*2 Luajtësi mund të luajë vetëm video me definicion 
standard në një server DLNA (vetëm BDP-S3200/
S4200/S5200).

*3 Luajtësi nuk luan skedarë të formatit DTS në një 
server DLNA (vetëm BDP-S3200/S4200/S5200).

*4 Luajtësi luan vetëm skedarë formati Dolby Digital 
në një server DLNA (vetëm BDP-S3200/S4200/
S5200).

*5 Luajtësi mund të mbështesë AVC deri në 
nivelin 4.1.

*6 Luajtësi nuk luan këtë format skedari në një server 
DLNA (vetëm BDP-S3200/S4200/S5200).

*7 Luajtësi mund të mbështesë shpejtësi të kuadrove 
deri në 60 fps.

*8 Luajtësi luan skedarë të formatit AVCHD që janë 
regjistruar me video-kamerë dixhitale, etj. Disqet 
e formatit AVCHD nuk do të luhen nëse nuk janë 
finalizuar saktë.

*9 Luajtësi mund të luajë skedarët “.mka”.
(Ky skedar nuk mund të luhet në një server DLNA 
(vetëm BDP-S3200/S4200/S5200).)

*10 Luajtësi nuk luan skedarë të animuar PNG ose GIF.
*11 Për skedarë MPO që nuk janë 3D, shfaqet imazhi 

kyç ose imazhi i parë (vetëm BDP-S4200/S5200).

b
• Disa skedarë mund të mos luhen në varësi të formatit 

të skedarit, kodimit ose kushteve të regjistrimit 
(vetëm BDP-S1200).

• Disa skedarë mund të mos luhen në varësi të formatit 
të skedarit, kodimit të skedarit ose kushteve të serverit 
DLNA (vetëm BDP-S3200/S4200/S5200).

• Disa skedarë të redaktuar në kompjuter mund të mos 
luhen.

• Disa skedarë mund të mos jenë në gjendje të kryejnë 
funksionin përshpejtim përpara ose përshpejtim 
prapa.

• Luajtësi nuk luan skedarë të koduar siç janë DRM dhe 
Lossless.

• Luajtësi mund të njohë skedarët ose dosjet 
e mëposhtme në BD, DVD, CD dhe pajisje USB:
– deri në dosjet në shtresën e 9-të, duke përfshirë 

dosjen rrënjë
– deri në 500 skedarë/dosje në një shtresë të vetme

• Luajtësi mund të njohë skedarët ose dosjet 
e mëposhtme të ruajtura në serverin DLNA (vetëm 
BDP-S3200/S4200/S5200):
– deri te dosjet në shtresën e 19-të
– deri në 999 skedarë/dosje në një shtresë të vetme

• Luajtësi mund të mbështesë shpejtësi të kuadrove:
– deri në 60 fps vetëm për AVCHD (MPEG4/AVC).
– deri në 30 fps për kodekët e tjerë video.

• Luajtësi mund të mbështesë shpejtësi bit video deri në 
40 Mbps.

• Luajtësi mund të mbështesë rezolucion video deri në 
1920 x 1080.

• Disa pajisje USB mund të mos funksionojnë me këtë 
luajtës.

• Luajtësi mund të njohë pajisjet Mass Storage Class 
(MSC), (siç janë memoriet në flash ose HDD), pajisjet 
e klasës Still Image Capture Device (SICD), dhe 
tastierat me 101 butona.

• Për të shmangur dëmtimin e të dhënave ose dëmtimin 
e memories ose pajisjeve USB, fikeni luajtësin përpara 
se të lidhni ose hiqni memorien ose pajisjet USB.

• Luajtësi mund të mos luajë mirë skedarë video me 
shpejtësi bit të lartë në DATA CD. Rekomandohet që 
t'i luani skedarë të tillë duke përdorur DATA DVD 
ose DATA BD.

Formati

AVCHD (Ver.2.0)*1*7*8

Kodeku Prapashtesa

MP3 (MPEG-1 Audio Layer III)*9 .mp3

AAC/HE-AAC*1*9 .m4a, .aac*6

WMA9 Standard*1 .wma

LPCM*9 .wav

FLAC*6 .flac, .fla

Dolby Digital*6*9 .ac3

Formati Prapashtesa

JPEG .jpeg, .jpg, .jpe

PNG .png*10

GIF .gif*10

MPO .mpo*6*11



Inform
acioni shtesë
Specifikimet

Sistemi

Hyrjet dhe daljet

Me valë (vetëm BDP-S3200/S5200)

Të përgjithshme

* Vendosni [Remote Start] (Nisja në distancë) te konfigurimi i [Network Settings] (Cilësimet e rrjetit) në [On] (Aktiv) 
dhe fikni luajtësin për të aktivizuar Gatishmërinë e rrjetit.

Specifikimet dhe dizajni mund të ndryshojnë pa njoftim paraprak.

Lazeri Lazer gjysmëpërçues

DIGITAL OUT (COAXIAL) 
(Emri i folesë)

Foleja e fonisë/0,5 Vp-p/75 om (Lloji i folesë/Niveli i daljes/
Impedanca e ngarkesës)

HDMI OUT Konektor standard HDMI me 19 kunja

LAN (100) Terminali 100BASE-TX

USB Foleja USB e llojit A (për lidhjen e memories USB, lexuesve të kartave 
të memories, aparateve dixhitale dhe video-kamerave dixhitale)

DC IN
BDP-S1200: 12 V DC, 600 mA
BDP-S3200/S4200: 12 V DC, 650 mA
BDP-S5200: 12 V DC, 750 mA 

Standardi LAN me valë IEEE 802.11 b/g/n

Gama e frekuencës Brezi 2,4 GHz: Kanalet 1-13

Modulimi DSSS dhe OFDM

Furnizimi me energji 12 V DC me ushqyes
Vlerësimi: Hyrja 220 V - 240 V AC, 50/60 Hz

Konsumi i energjisë
(kur përdorni ushqyesin)

BDP-S1200: 8,8 W
BDP-S3200/S4200: 9,5 W
BDP-S5200: 11 W

Gatishmëria e rrjetit* 4,5 W (të gjitha portat e rrjetit me tel/me valë AKTIVE)

Përmasat (afërsisht) 265 mm x 199 mm x 43 mm
(gjerësi/thellësi/lartësi) duke përfshirë pjesët projektuese

Masa (afërsisht) 0,9 kg

Temperatura ku mund të 
përdoret

5 °C deri 35 °C

Kushtet e lagështisë 25% deri 80%

Aksesorët e dhënë

• Ushqyesi (AC-M1208WW) (1)
• Kordoni elektrik (për rrjetin elektrik) (1)
• Telekomanda (1)
• Bateri R03 (madhësia AAA) (2)
15
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Softueri i këtij luajtësi mund të përditësohet në të ardhmen. Për informacione rreth ndonjë 
përditësimi të disponueshëm dhe për udhëzimet më të fundit të përdorimit, ju lutemi të vizitoni 
faqen e mëposhtme të internetit: 

http://support.sony-europe.com/

z Për të mësuar sekrete, këshilla dhe informacione të dobishme rreth produkteve dhe 
shërbimeve Sony, ju lutemi vizitoni faqen: www.sony-europe.com/myproduct/


	PARALAJMËRIM
	Fillimi
	Telekomanda
	Hapi 1: Lidhja e luajtësit
	Hapi 2: Përgatitja për lidhjen me rrjetin
	Hapi 3: Easy Setup

	Riprodhimi
	Luajtja e një disku
	Luajtja nga një pajisje USB
	Luajtja përmes një rrjeti

	Interneti
	Shfletimi i faqeve të internetit (vetëm BDP-S3200/S4200/S5200)
	Software Update

	Informacioni shtesë
	Disqet që mund të luhen
	Llojet e skedarëve që mund të luhen
	Specifikimet


